1
Messstromwandler
Bestimmungsgemäße Verwendung
● Messstromwandler W20AB…W60AB sind bestimmt für
den Einsatz in Verbindung mit allstromsensitiven Diffe-
renzstrom-Überwachungsgeräten der Serie RCMA420.
● Messstromwandler W20AB…W210AB sind bestimmt für
den Einsatz in Verbindung mit Differenzstrom-Überwa-

W20AB, W35AB(P) B 9808 0501
W60AB(P) B 9808 0502
Bestellangaben
Auswahltabelle
Netzgerät
* Absolutwerte
Zubehör: Schnappbefestigungen für Hutschiene
Typ
Innen-
durch-
messer
Befestigung
Art.-Nr.
Hut-
schiene
Schraub-
befestigung
W20AB 20 mm × × B 9808 0008
W35AB 35 mm × × B 9808 0016
W60AB 60 mm × × B 9808 0026
W120AB 120 mm -- × B 9808 0041
W210AB 210 mm -- × B 9808 0040
W35ABP 35 mm × × B 98080051
W60ABP 60 mm × × B 98080052
Typ RCMA420 RCMA423 RCMS460/490
W20AB × × ×
W35AB(P) × × ×
W60AB(P) × × ×
W120AB -- × ×
W210AB -- × ×
Typ
Versorgungs-
spannung Us
* Art.-Nr.
AN420-2
DC 70…300 V /
AC 42…460 Hz
70…276 V
B 9405 3100
AN110-1
DC 18…72 V /
AC 50…60 Hz
20…60 V
B 9405 3101
AN110-2
DC 100…353 V /
AC 50…60 Hz
90…264 V
B 9405 3102
Typ Art.-Nr.
W20AB, W35AB(P) B 9808 0501
W60AB(P) B 9808 0502
7W-AB(P)_D00074_00_M_DEEN / 11.2013
W…AB(P)
Connecting cables
Control cable LiYY flexible, 6 x AWG 20 (6 x 0.52 mm2), certified to
UL 2464.
Type for device length (m) Art. No.
WX-100 RCMA420/423 1 B 9808 0503
WX-250 RCMA420/423 2,5 B 9808 0504
WX-500 RCMA420/423 5 B 9808 0505
WX-1000 RCMA420/423 10 B 9808 0511
WXS-100 RCMS460 / 490 1 B 9808 0506
WXS-250 RCMS460 / 490 2,5 B 9808 0507
WXS-500 RCMS460 / 490 5 B 9808 0508
WXS-1000 RCMS460 / 490 10 B 9808 0509
Anschlussleitungen
Steuerleitung LiYY flexibel, 6 x AWG 20 (6 x 0,52 mm²), zugelassen
nach UL 2464.
Typ für Gerät Länge (m) Art.-Nr.
WX-100 RCMA420/423 1 B 9808 0503
WX-250 RCMA420/423 2,5 B 9808 0504
WX-500 RCMA420/423 5 B 9808 0505